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Nr OD – 2/25           Kielce, dnia 15 stycznia 2025 r. 
 

 
KOMUNIKAT 

 
 
Czcigodni Bracia w Kapłaństwie  

 
Zbliża się, obchodzone w dniu 2 lutego, Święto Ofiarowania Pańskiego,  

w Polsce zwane Świętem Matki Bożej Gromnicznej. Wpisuje się ono w rytm roku 
kościelnego, w polską kulturę religijną, a od 1997 r. przeżywane jest także jako Światowy 
Dzień Życia Konsekrowanego. Ustanowił je św. Jan Paweł II stawiając przed Kościołem trzy 
cele:  

1. by uroczyście uwielbić Boga i składać dziękczynienie za wielki dar życia 
konsekrowanego, życia, które ubogaca i raduje Kościół  

2. by przyczynić się do poznania i do szacunku dla życia konsekrowanego ze strony 
ludu Bożego.  

3. aby odkryć jeszcze bardziej w świetle wiary blaski tego Bożego piękna, jakim jest 
życie konsekrowane, oraz aby jeszcze żywiej uświadomić sobie jego niezastąpioną misję w 
Kościele i w świecie.  

Dzień Życia Konsekrowanego przeżywać będziemy na dwa sposoby:  

 W niedzielę, dnia 2 lutego, w kontekście Roku Jubileuszowego, taki Dzień 
przeżywać będziemy w parafiach, modląc się w intencji osób konsekrowanych i o nowe 
powołania do życia konsekrowanego. W parafiach, w których są osoby życia 
konsekrowanego: siostry zakonne, zakonnicy, dziewice i wdowy konsekrowane, byłoby 
wskazane, aby po homilii odnowiły swoje śluby. Jeśli w parafii jest jedno zgromadzenie 
wówczas jego członkowie/członkinie odnawiają własną formułę ślubów, natomiast, gdy jest 
więcej zgromadzeń zakonnych wówczas posługują się załączoną formułą odnowienia ślubów. 
Ważne, aby w tym Dniu, w naszych parafiach, wybrzmiało powołanie do życia 
konsekrowanego.  

- Natomiast w sobotę, dnia 1 lutego br., osoby życia konsekrowanego,  
a więc: siostry zakonne, zakonnicy, członkinie instytutów świeckich, konsekrowane dziewice, 
wdowy i wdowcy oraz pustelnicy zgromadzą się w Seminarium Duchownym o godz. 9.15  
w kaplicy św. Kazimierza na wspólną modlitwę i konferencję, by o godz. 11.00 uczestniczyć 
we Mszy św. w Bazylice Katedralnej, podczas której wszyscy konsekrowani odnowią swoje 
śluby i przyrzeczenia.  

W tym Dniu wspomagamy także materialnie zakony klauzurowe. Musimy także 
pamiętać o wsparciu materialnym czterech klasztorów klauzurowych w naszej Diecezji: 
Sióstr Bernardynek w Chęcinach, Sióstr Bernardynek w Świętej Katarzynie, Sióstr 
Karmelitanek w Kielcach i Sióstr Norbertanek w Imbramowicach. Na tę pomoc, jak to wiemy 
od lat, przeznaczmy tacę zbieraną 2 lutego.  
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Nie trzeba wyjaśniać, jakie to jest ważne szczególnie teraz w kontekście zmieniających się 
cen energii elektrycznej i opału. O tej inicjatywie poinformujmy wiernym w ogłoszeniach 
parafialnych w najbliższą niedzielę – 26 stycznia, z serdeczną zachętą do otwarcia serca na 
ten cel. Potrzebne materiały liturgiczne i list Przewodniczącego Komisji ds. Instytutów Życia 
Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego na Dzień Życia Konsekrowanego 
Biskupa Jacka Kicińskiego (do wykorzystania duszpasterskiego), które przesyła Komisja 
Episkopatu ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, 
znajdziemy w załącznikach. Niech Bóg błogosławi naszej posłudze i trosce o życie 
konsekrowane.  

 
 
                            /-/ Ks. Mariusz Rak  

                                                                WIKARIUSZ BISKUPI DS. ŻYCIA KONSEKROWANEGO 

 


